
Oprava výjezdové komunikace – ZZS Hlučín. 

1 

Výjezdové stanoviště ZZS MSK Hlučín 
 

Oprava výjezdové komunikace 
Popis předmětu realizace 

 

Adresa stavby: 

Výjezdové stanoviště ZZS MSK Hlučín 

Čs. Armády 1402/6a 

748 01 Hlučín 

 

Popis stávajícího stavu: 

Předmětem realizace je oprava konstrukce stávající výjezdové komunikace objektu výjezdového 

stanoviště.  

Jedná se o komunikaci výhradně užívanou vozidly ZZS MSK. Výjezdová komunikace slouží k dopravnímu 

napojení garáží objektu výjezdového stanoviště na místní komunikaci. Konstrukci stávající vozovky 

tvoří zejména vyztužená betonová deska, částečně krytá asfaltobetonovou vrstvou. Část výjezdové 

komunikace tvoří konstrukce ze zámkové dlažby. Stavebně technický stav stávající výjezdové 

komunikace je na hraně životnosti. Povrch je značně zvětralý, vykazuje velké množství lokálních 

poruch. Je nezbytná jeho plná výměna včetně nosných podsypů. Celková plocha komunikace je cca 103 

m2. 

 

Foto1 – výjezdová komunikace 



Oprava výjezdové komunikace – ZZS Hlučín. 

2 

Popis realizace: 

Oprava výjezdové komunikace bude probíhat za provozu areálu výjezdového stanoviště. Během 

provádění oprav bude nezbytné zajistit bezpečný průchod zaměstnancům ZZS MSK do objektu. 

Současně nesmí být během provádění oprav omezen pohyb sanitních vozů, které budou po dobu 

opravy ustaveny mimo objekt na provizorních parkovacích plochách. Pohyb těžké techniky, 

pracovníků provádějící opravu, stejně tak skladování materiálů a odpadů musí tyto podmínky po 

celou dobu oprav plně splňovat. 

Stávající konstrukce komunikace bude vybourána, resp. rozebrána. Základová spára bude následně 

zhutněna, budou osazeny silniční obruby. Dále bude ve spádu provedena podkladní zhutněná vrstva 

tl. min 250 min ze štěrkodrtě. Povrch komunikace bude tvořit konstrukce ze zámkové dlažby tl. 80 

mm. Skladba bude odpovídat požadavkům TP 192, návrhová úroveň porušení D2, třída zatížení VI 

podloží PIII. 

 

Obrázek 1 - vzorový řez skladbou komunikace 

Při provádění výstavby bude nezbytné respektovat výškové uspořádání stávajících objektů, tj. vjezdy 

do garáží a myčky automobilů, vstup do objektu a napojení na místní komunikaci. Místní komunikace 

bude provedena nově provedenou asfaltobetonovou vrstvou. 

 


